
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건의료원
정책: 의료원등 병원운영지원(보건/보건의료)
단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 7,614,154 6,621,823 992,331

국            520,442 520,682 △240

기            778,918 760,737 18,181

분              3,620 3,620 0

도            301,432 295,384 6,048

군          6,009,742 5,041,400 968,342

의료원등 병원운영지원(보건/보건의료) 2,791,682 2,495,282 296,400

국            467,112 467,112 0

기              3,450 3,450 0

도             58,389 58,389 0

군          2,262,731 1,966,331 296,400

진료사업 2,791,682 2,495,282 296,400

국            467,112 467,112 0

기              3,450 3,450 0

도             58,389 58,389 0

군          2,262,731 1,966,331 296,400

의료원환자진료 534,040 442,040 92,000

307 민간이전 450,200 390,200 60,000

01 의료및구료비 450,200 390,200 60,000

  ○ 환자진료 의약품비               373,600            313,600           60,000

    ＊ 보험외래               190,000            130,000           60,000  경정 190,000,000원 * 1년액

405 자산취득비 39,400 7,400 32,000

01 자산및물품취득비 39,400 7,400 32,000

  ○ 전자동 정제분류 약포장시스템
               28,000                  0           28,000

  ○ 자동안내방송시스템                 1,800                  0            1,800

  ○ 공기살균기                 1,100                  0            1,100

  ○ 삼색식별기                 1,100                  0            1,100

      28,000,000원 * 1식

  1,800,000원 * 1식

  1,100,000원 * 1대

  1,100,000원 * 1대

보건지소 환자진료 521,552 511,252 10,300

201 일반운영비 38,300 28,000 10,300

01 사무관리비 38,300 28,000 10,300

  ○ 청사관리 소모품 구입
               19,800             12,000            7,800

  ○ 진료의약품 물가조사 위탁수수료
                2,500                  0            2,500

      경정 19,800,000원 * 1년액

      2,500,000원 * 1회

보건기관운영지원 878,522 684,422 194,100

201 일반운영비 212,172 174,572 37,600

02 공공운영비 193,092 155,492 37,600

  ○ 청사관리 시설유지(의료원,지소,진료소)
               10,000              5,000            5,000

  ○ 순회버스차량 및 앰블란스, 방역차량, 이동
    목욕차량 유지관리비

               30,000             18,000           12,000

      경정 10,000,000원 * 1년액

      경정 500,000원 * 5대 * 12월
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부서: 보건의료원
정책: 의료원등 병원운영지원(보건/보건의료)
단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 방문보건차량 유지관리비
               26,400             19,800            6,600

  ○ 공중보건의 관사 시설유지보수비
                5,000                  0            5,000

  ○ 순회버스차량 외부도색 및 시트교체
                6,000                  0            6,000

  ○ 금일보건지소 직원관사 분전반 설치
                3,000                  0            3,000

      경정 200,000원 * 11대 * 12월

      5,000,000원 * 1년액

      3,000,000원 * 2대

      3,000,000원 * 1식

303 포상금 376,600 333,400 43,200

01 포상금 376,600 333,400 43,200

  ○ 의사 진료활동 장려금               375,600            332,400           43,200

    ＊ 일반의(치과, 한의사)
               33,600             28,800            4,800

    ＊ 보건지소 공중보건의사 진료활동장려금
              268,800            230,400           38,400

        경정 700,000원 * 4인 * 12과제

        경정 700,000원 * 32인 * 12과제

401 시설비및부대비 240,000 150,000 90,000

01 시설비 240,000 150,000 90,000

  ○ 보건의료원 구내식당 개보수공사
               20,000                  0           20,000

  ○ 보건의료원 주사실개보수공사
               20,000                  0           20,000

  ○ 보건의료원 옥상 방수공사
               20,000                  0           20,000

  ○ 약산보건지소 청사 개보수공사
               10,000                  0           10,000

  ○ 노화보건지소 직원숙소 리모델링
               20,000                  0           20,000

      20,000,000원 * 1개소

      20,000,000원 * 1개소

      20,000,000원 * 1개소

      10,000,000원 * 1개소

      20,000,000원 * 1개소

405 자산취득비 23,300 0 23,300

01 자산및물품취득비 23,300 0 23,300

  ○ 금일보건지소 고압증기 멸균기 구입
                4,000                  0            4,000

  ○ 노화보건지소 이전신축 물품구입(tv 등)
               12,500                  0           12,500

  ○ 노화보건지소 직원숙소 물품구입(냉장고 등)
                6,800                  0            6,800

      4,000,000원 * 1대

      12,500,000원 * 1식

      6,800,000원 * 1식

건강증진(보건/보건의료) 3,434,241 2,875,702 558,539

국             51,388 51,388 0

기            673,785 664,451 9,334

분              3,620 3,620 0

도            213,758 212,767 991

군          2,491,690 1,943,476 548,214

건강증진 257,184 257,184 0

기             58,592 58,592 0

도             70,000 70,000 0

군            128,592 128,592 0

보건소건강생활실천 통합서비스 72,000 72,000 0
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부서: 보건의료원
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             36,000 36,000 0

군             36,000 36,000 0

201 일반운영비 9,400 9,400 0

기              4,700 4,700 0

군              4,700 4,700 0

01 사무관리비 4,900 4,900 0

  ○ 건강증진 FMTP 위탁교육비                     0              1,500          △1,500  경정 0원

기                  0 750 △750

군                  0 750 △750

  ○ 건강증진센터 운영물품 구입
                1,500                  0            1,500      3,000원 * 500인

기                750 0 750

군                750 0 750

보건소금연클리닉사업운영 45,184 45,184 0

기             22,592 22,592 0

군             22,592 22,592 0

101 인건비 19,825 0 19,825

기              9,912 0 9,912

군              9,913 0 9,913

04 기간제근로자등보수 19,825 0 19,825

  ○ 금연클리닉 상담 전문요원 인부임(목변경)
               19,825                  0           19,825      1,525,000원 * 1인 * 13월

기              9,912 0 9,912

군              9,913 0 9,913

201 일반운영비 7,000 22,860 △15,860

기              3,500 11,430 △7,930

군              3,500 11,430 △7,930

01 사무관리비 7,000 17,256 △10,256

  ○ 금연클리닉운영 물품 구입(목변경)
                2,860             13,116         △10,256      경정 2,860,000원 * 1개소

기              1,430 6,558 △5,128

군              1,430 6,558 △5,128

03 행사운영비 0 5,604 △5,604

  ○ 금연클리닉 행사운영비(목변경)                     0              5,604          △5,604  경정 0원

기                  0 2,802 △2,802

군                  0 2,802 △2,802

202 여비 359 4,320 △3,961

기                180 2,160 △1,980

군                179 2,160 △1,981

01 국내여비 359 4,320 △3,961

  ○ 읍면순회여비(목변경)
                  359              2,400          △2,041      경정 359,000원 * 1식

기                180 1,200 △1,020

군                179 1,200 △1,021

  ○ 중앙교육 여비(목변경)                     0              1,920          △1,920  경정 0원

기                  0 960 △960

군                  0 960 △960
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부서: 보건의료원
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 700 △700

기                  0 350 △350

군                  0 350 △350

10 행사실비보상금 0 700 △700

  ○ 금연 성공자 자조모임 실비 보상(목변경)
                    0                700            △700      경정 0원

기                  0 350 △350

군                  0 350 △350

307 민간이전 18,000 15,540 2,460

기              9,000 7,770 1,230

군              9,000 7,770 1,230

01 의료및구료비 18,000 15,540 2,460

  ○ 금연보조제 구입(목변경)
               18,000             15,540            2,460      경정 120,000원 * 150인

기              9,000 7,770 1,230

군              9,000 7,770 1,230

405 자산취득비 0 1,764 △1,764

기                  0 882 △882

군                  0 882 △882

01 자산및물품취득비 0 1,764 △1,764

  ○ 교육용기자재 구입(CO 측정기)-목변경
                    0              1,764          △1,764      경정 0원

기                  0 882 △882

군                  0 882 △882

농어촌 노인건강증진 프로그램 운영 140,000 140,000 0

도             70,000 70,000 0

군             70,000 70,000 0

201 일반운영비 97,500 92,400 5,100

도             48,750 46,200 2,550

군             48,750 46,200 2,550

01 사무관리비 11,900 9,800 2,100

  ○ 프로그램 운영 물품 구입(목변경)
               11,900              9,800            2,100      경정170,000원 * 10종 * 7개소

도              5,950 4,900 1,050

군              5,950 4,900 1,050

02 공공운영비 50,600 47,600 3,000

  ○ 목욕장 운영비(목변경)
               50,600             47,600            3,000      경정722,850원 * 10월* 7개소

도             25,300 23,800 1,500

군             25,300 23,800 1,500

301 일반보상금 15,900 21,000 △5,100

도              7,950 10,500 △2,550

군              7,950 10,500 △2,550

10 행사실비보상금 15,900 21,000 △5,100

  ○ 노인건강증진프로그램 참석자 보상(목변경)
               15,900             21,000          △5,100      경정 15,900,000원 * 1년액

도              7,950 10,500 △2,550
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부서: 보건의료원
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              7,950 10,500 △2,550

구강건강증진 220,800 202,020 18,780

기            110,400 101,010 9,390

군            110,400 101,010 9,390

노인의치보철사업 216,200 197,420 18,780

기            108,100 98,710 9,390

군            108,100 98,710 9,390

307 민간이전 216,200 197,420 18,780

기            108,100 98,710 9,390

군            108,100 98,710 9,390

01 의료및구료비 216,200 197,420 18,780

  ○ 노인의치보철비 지원               216,200            197,420           18,780

    ＊ 전부의치                61,500             57,000            4,500  경정 750,000원 * 41인 * 2악

기             30,750 28,500 2,250

군             30,750 28,500 2,250

    ＊ 부분의치               154,700            140,420           14,280  경정 1,190,000원 * 65인 * 2악

기             77,350 70,210 7,140

군             77,350 70,210 7,140

지역사회 방문보건사업 운영 669,620 658,340 11,280

기            176,268 176,268 0

도              4,958 4,958 0

군            488,394 477,114 11,280

방문보건운영 175,752 169,952 5,800

202 여비 16,280 13,480 2,800

01 국내여비 16,280 13,480 2,800

  ○ 찾아가는 방문건강관리전담인력팀제 추진여
    비                 2,800                  0            2,800      2,800,000원 * 1식

307 민간이전 66,280 63,280 3,000

01 의료및구료비 66,280 63,280 3,000

  ○ 맞춤형 방문건강관리사업                17,200             14,200            3,000

    ＊ 빈혈검사 시약구입                 4,500              1,500            3,000  경정 5,000원 * 900인

만성질환관리 43,972 39,972 4,000

201 일반운영비 15,700 11,700 4,000

01 사무관리비 15,200 11,200 4,000

  ○ 정신건강 지역진단 설문지 분석료
                4,000                  0            4,000      4,000,000원 * 1식

치매치료약제비지원 48,960 48,960 0

기             24,480 24,480 0

군             24,480 24,480 0

301 일반보상금 1,468 48,960 △47,492

기                734 24,480 △23,746

군                734 24,480 △23,746

01 사회보장적수혜금 1,468 48,960 △47,492
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부서: 보건의료원
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 지역사회 방문보건사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 치매치료 약제비 지원(목변경)
                1,468             48,960         △47,492      경정 1,468,000원

기                734 24,480 △23,746

군                734 24,480 △23,746

307 민간이전 47,492 0 47,492

기             23,746 0 23,746

군             23,746 0 23,746

02 민간경상보조 47,492 0 47,492

  ○ 치매치료 약제비 지원(목변경)
               47,492                  0           47,492      47,492,000원

기             23,746 0 23,746

군             23,746 0 23,746

취약계층 이동목욕 서비스 21,970 20,490 1,480

201 일반운영비 8,500 7,500 1,000

02 공공운영비 6,100 5,100 1,000

  ○ 이동목욕차량 순간온수 보일러 유류비
                1,500              1,000              500

  ○ 이동목욕 장비 수리비
                1,000                500              500

      경정 150,000원 * 10월

      경정 500,000원 * 2식

301 일반보상금 3,360 2,880 480

10 행사실비보상금 3,360 2,880 480

  ○ 이동목욕 자원봉사 실비 보상
                3,360              2,880              480      경정7,000원*4인*10월*12읍면

건강증진사업 1,455,370 933,890 521,480

건강실천 965,660 915,860 49,800

201 일반운영비 39,420 38,220 1,200

01 사무관리비 24,695 23,495 1,200

  ○ 성교육 강사 수당                 1,200                  0            1,200  100,000원 * 12회

307 민간이전 63,400 50,900 12,500

01 의료및구료비 63,400 50,900 12,500

  ○ 체력진단 혈액검사 시약구입
               12,500                  0           12,500      10,000원 * 1,250개

405 자산취득비 81,700 45,600 36,100

01 자산및물품취득비 81,700 45,600 36,100

  ○ 주민체력나이진단사업 장비 구입                36,100                  0           36,100

    ＊ 인공지능 런닝머신                10,600                  0           10,600

    ＊ 전자제어식 어깨근력 강화장비
                8,000                  0            8,000

    ＊ 전자제어식 다리근력 강화장비
                8,000                  0            8,000

    ＊ 전자제어식 고관절근력 강화장비
                8,000                  0            8,000

    ＊ 아령거치대 및 아령세트
                1,500                  0            1,500

  5,300,000원 * 2대

        8,000,000원 * 1대

        8,000,000원 * 1대

        8,000,000원 * 1대

        1,500,000원 * 1식
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부서: 보건의료원
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

웃음연구소 운영 44,710 18,030 26,680

201 일반운영비 25,080 4,500 20,580

01 사무관리비 7,080 4,500 2,580

  ○ 웃음치료사업 홍보                 2,580                  0            2,580

    ＊ 시청각자료 구입
                  900                  0              900

    ＊ 현수막 제작                   600                  0              600

    ＊ 배너 제작                 1,080                  0            1,080

        15,000원 * 5종 * 12개소

  50,000원 * 12개소

  120,000원 * 3종 * 3회

03 행사운영비 18,000 0 18,000

  ○ 웃음 관광사업 전문가 학술세미나 개최
               18,000                  0           18,000      18,000,000원 * 1회

202 여비 7,000 3,000 4,000

01 국내여비 7,000 3,000 4,000

  ○ 웃음테마촌 민자유치 국내유수기업 방문
                4,000                  0            4,000      50,000원 * 4인 * 20회

301 일반보상금 6,780 4,680 2,100

10 행사실비보상금 6,780 4,680 2,100

  ○ 웃음 관광 전문가 학술세미나 개최                 2,100                  0            2,100

    ＊ 웃음관광전문가 초청여비
                1,000                  0            1,000

    ＊ 웃음관광전문가 숙박비                   250                  0              250

    ＊ 웃음관광전문가 식비
                  250                  0              250

    ＊ 행사참여자 간식비                   600                  0              600

        200,000원 * 5인

  50,000원 * 5인

        10,000원 * 5인 * 5식

  200,000원 * 3회

웃음테마촌조성사업 445,000 0 445,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○ 웃음테마촌 민자유치 홍보물 제작
                5,000                  0            5,000      5,000원 * 1,000매

207 연구개발비 440,000 0 440,000

01 연구용역비 440,000 0 440,000

  ○ 웃음테마촌조성사업 기본계획 및 환경디자인
    계획 용역비               135,000                  0          135,000

  ○ 웃음테마촌조성사업 제2종 지구단위계획 용
    역비               300,000                  0          300,000

  ○ 웃음테마촌조성사업 운영방안 컨설팅 자문비
                5,000                  0            5,000

      135,000,000원 * 1식

      300,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

한방건강증진 15,260 8,261 6,999

기              4,717 4,773 △56

도              1,651 660 991

군              8,892 2,828 6,064

한의약기능보강사업 3,822 3,858 △36

기              2,548 2,571 △23
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부서: 보건의료원
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 한방건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,274 1,287 △13

405 자산취득비 3,822 3,858 △36

기              2,548 2,571 △23

군              1,274 1,287 △13

01 자산및물품취득비 3,822 3,858 △36

  ○ 한의약기능보강사업
                3,822              3,858             △36      경정 3,822,000원 * 1식

기              2,548 2,571 △23

군              1,274 1,287 △13

한의약지역보건사업 4,338 4,403 △65

기              2,169 2,202 △33

도                651 660 △9

군              1,518 1,541 △23

201 일반운영비 1,138 1,203 △65

기                569 602 △33

도                171 180 △9

군                398 421 △23

01 사무관리비 1,138 1,203 △65

  ○ 한방지역보건사업 운영
                1,138              1,203             △65      경정 94,754원 * 12월

기                569 602 △33

도                171 180 △9

군                398 421 △23

통합의학박람회 홍보관 운영 7,100 0 7,100

도              1,000 0 1,000

군              6,100 0 6,100

201 일반운영비 5,100 0 5,100

도              1,000 0 1,000

군              4,100 0 4,100

03 행사운영비 5,100 0 5,100

  ○ 대한민국 통합의학박람회 홍보부스 설치비
                2,000                  0            2,000      2,000,000원 * 1식

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

  ○ 통합의학박람회 홍보관운영                 3,100                  0            3,100

    ＊ 책자 제작                 2,500                  0            2,500

    ＊ 베너 제작                   600                  0              600

  10,000원 * 250권

  150,000원 * 4종

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○ 통합의학박람회 홍보관 운영
                2,000                  0            2,000      40,000원 * 5인 * 10일

방역및구호(보건/보건의료) 809,471 761,920 47,551

국              1,942 2,182 △240

기            101,683 92,836 8,847

도             29,285 24,228 5,057

군            676,561 642,674 33,887
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부서: 보건의료원
정책: 방역및구호(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전염병관리 809,471 761,920 47,551

국              1,942 2,182 △240

기            101,683 92,836 8,847

도             29,285 24,228 5,057

군            676,561 642,674 33,887

전염병예방 357,621 368,941 △11,320

101 인건비 20,906 16,176 4,730

04 기간제근로자등보수 20,906 16,176 4,730

  ○ 예방접종사업 기간제 근로자                 4,730                  0            4,730

    ＊ 주휴수당                 2,860                  0            2,860

    ＊ 퇴직적립금                 1,870                  0            1,870

  55,000원 * 52주

  1,870,000원 * 1인

201 일반운영비 30,320 24,920 5,400

01 사무관리비 27,720 22,320 5,400

  ○ 손씻기 교육 및 홍보 홍보용 물티슈
                1,000                  0            1,000

  ○ 감염병 관리 기동 상황판 정비
                  500                  0              500

  ○ 가을철발열성질환 예방 안내판 설치(등산로)
                1,500                  0            1,500

  ○ 희귀난치성질환 의료비지원 홍보(배너)
                2,400                  0            2,400

      500원 * 2,000매

      500,000원 * 1개

      50,000원 * 30개소

      200,000원 * 12개소

202 여비 13,525 11,725 1,800

01 국내여비 13,525 11,725 1,800

  ○ 전염병관리 실무자교육 참석
                1,800                  0            1,800      50,000원 * 2인 * 3일 * 6회

307 민간이전 28,600 60,600 △32,000

01 의료및구료비 23,000 55,000 △32,000

  ○ 신종플루 검사 시약 구입                     0             32,000         △32,000  경정 0원

405 자산취득비 25,750 17,000 8,750

01 자산및물품취득비 25,750 17,000 8,750

  ○ 감염병 예방관리 교육용 기자재 구입                 3,700                  0            3,700

    ＊ 노트북                 1,500                  0            1,500

    ＊ 프로젝트                 2,000                  0            2,000

    ＊ 이동식스크린                   200                  0              200

  ○ 글리터버그 뷰박스(손세정교육기구)
                4,800                  0            4,800

  ○ 디지털카메라                   250                  0              250

  1,500,000원 * 1대

  2,000,000원 * 1대

  200,000원 * 1식

      600,000원 * 8대

  250,000원 * 1대

예방접종사업 236,672 193,792 42,880

201 일반운영비 11,660 5,860 5,800

02 공공운영비 5,800 0 5,800

  ○ 백신냉장고 유지보수비                 5,500                  0            5,500  550,000원 * 10대
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부서: 보건의료원
정책: 방역및구호(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 영유아용 신장체중계 유지보수비
                  300                  0              300      150,000원 * 2대

307 민간이전 204,612 167,532 37,080

01 의료및구료비 204,612 167,532 37,080

  ○ 독감예방접종               173,080            136,000           37,080

    ＊ 무료               133,080             96,000           37,080  경정 8,000원 * 16,635인

전염병관리 실무자과정 1,200 2,880 △1,680

국              1,200 1,440 △240

군                  0 1,440 △1,440

201 일반운영비 1,200 1,080 120

국              1,200 540 660

군                  0 540 △540

01 사무관리비 1,200 1,080 120

  ○ 전염병관리 실무자 교육 훈련비
                1,200              1,080              120      경정 600,000원 * 2인

국              1,200 540 660

군                  0 540 △540

202 여비 0 1,800 △1,800

국                  0 900 △900

군                  0 900 △900

01 국내여비 0 1,800 △1,800

  ○ 전염병관리 실무자 교육참석여비                     0              1,800          △1,800  경정 0원

국                  0 900 △900

군                  0 900 △900

임시예방접종 37,045 11,351 25,694

기             18,523 5,675 12,848

도              9,261 2,838 6,423

군              9,261 2,838 6,423

307 민간이전 37,045 11,351 25,694

기             18,523 5,675 12,848

도              9,261 2,838 6,423

군              9,261 2,838 6,423

01 의료및구료비 37,045 11,351 25,694

  ○ 임시예방접종 약품구입
               25,694                  0           25,694      경정37,045,000원-기정11,351,000원

기             12,848 0 12,848

도              6,423 0 6,423

군              6,423 0 6,423

결핵예방소집단 유행관리사업 2,508 3,047 △539

기              1,200 1,469 △269

도                600 735 △135

군                708 843 △135

307 민간이전 0 539 △539

기                  0 269 △269

도                  0 135 △135

군                  0 135 △135
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부서: 보건의료원
정책: 방역및구호(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 0 539 △539

  ○ 결핵예방 소집단 유행관리사업                     0                539            △539

    ＊ 접촉자 검진비(X-ray)                     0                283            △283  경정 0원

기                  0 141 △141

도                  0 71 △71

군                  0 71 △71

    ＊ 접촉자 검진비(인터페론감마검사)
                    0                256            △256        경정 0원

기                  0 128 △128

도                  0 64 △64

군                  0 64 △64

결핵환자입원비지원 1,980 7,320 △5,340

기              1,000 3,660 △2,660

도                500 1,830 △1,330

군                480 1,830 △1,350

301 일반보상금 1,980 7,320 △5,340

기              1,000 3,660 △2,660

도                500 1,830 △1,330

군                480 1,830 △1,350

01 사회보장적수혜금 1,980 7,320 △5,340

  ○ 결핵환자 입원비지원(입원상병수당)                 1,980              7,320          △5,340

    ＊ 도말양성환자                 1,980              4,620          △2,640  경정 110,000원 * 18인

기              1,000 2,310 △1,310

도                500 1,155 △655

군                480 1,155 △675

    ＊ 다제내성환자                     0              2,700          △2,700  경정 0원

기                  0 1,350 △1,350

도                  0 675 △675

군                  0 675 △675

결핵환자접촉자관리사업 5,000 7,460 △2,460

기              2,500 3,730 △1,230

도              1,250 1,865 △615

군              1,250 1,865 △615

307 민간이전 5,000 7,460 △2,460

기              2,500 3,730 △1,230

도              1,250 1,865 △615

군              1,250 1,865 △615

01 의료및구료비 5,000 7,460 △2,460

  ○ 민간의료기관 접촉자 검사비
                5,000              7,460          △2,460      경정 5,000,000원 * 1년액

기              2,500 3,730 △1,230

도              1,250 1,865 △615

군              1,250 1,865 △615

병의원 접종비 7,400 9,440 △2,040

기              3,700 4,720 △1,020

군              3,700 4,720 △1,020

307 민간이전 7,400 9,440 △2,040

기              3,700 4,720 △1,020

- 311 -



부서: 보건의료원
정책: 방역및구호(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              3,700 4,720 △1,020

05 민간위탁금 7,400 9,440 △2,040

  ○ 국가필수예방접종                 7,400              9,440          △2,040  7,400,000원 * 1식

기              3,700 4,720 △1,020

군              3,700 4,720 △1,020

표본감시사업운영 0 500 △500

기                  0 250 △250

군                  0 250 △250

201 일반운영비 0 500 △500

기                  0 250 △250

군                  0 250 △250

01 사무관리비 0 500 △500

  ○ 전염병표본감시를 위한 홍보용 리플렛 제작
                    0                500            △500      경정 0원

기                  0 250 △250

군                  0 250 △250

결핵상병수당지원 2,856 0 2,856

기              1,428 0 1,428

도                714 0 714

군                714 0 714

301 일반보상금 2,856 0 2,856

기              1,428 0 1,428

도                714 0 714

군                714 0 714

01 사회보장적수혜금 2,856 0 2,856

  ○ 결핵상병수당 지원(부양가족생계비)
                2,856                  0            2,856      158,650원 * 18인

기              1,428 0 1,428

도                714 0 714

군                714 0 714

행정운영경비(보건의료원)(기타/기타) 578,760 488,919 89,841

인력운영비 329,856 245,715 84,141

인력운영비(보건의료원) 329,856 245,715 84,141

101 인건비 329,856 245,715 84,141

01 보수 259,991 205,850 54,141

  ○ 초과근무수당               259,991            205,850           54,141

    ＊ 5급                 4,405              3,527              878

    ＊ 6급                18,781             14,962            3,819

    ＊ 7급                40,714             32,215            8,499

    ＊ 8급                91,376             72,166           19,210

    ＊ 9급                24,778             19,418            5,360

    ＊ 별정6급상당
               63,854             50,870           12,984

    ＊ 별정7급상당
                6,786              5,370            1,416

  경정10,486원*1인*35시간*12월

  경정8,943원*5인*35시간*12월

  경정8,078원*12인*35시간*12월

  경정7,252원*30인*35시간*12월

  경정6,555원*9인*35시간*12월

        경정8,943원*17인*35시간*12월

        경정8,078원*2인*35시간*12월
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부서: 보건의료원
정책: 행정운영경비(보건의료원)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ＊ 기능7급                 6,786              5,370            1,416

    ＊ 기능10급                 2,511              1,952              559

  경정8,078원*2인*35시간*12월

  경정5,977원*1인*35시간*12월

03 무기계약근로자보수 69,865 39,865 30,000

  ○ 환경미화원
               30,000                  0           30,000      경정 69,865,000원 - 기정 39,865,000원

기본경비 248,904 243,204 5,700

기본경비(보건의료원) 248,904 243,204 5,700

201 일반운영비 122,284 116,584 5,700

01 사무관리비 88,400 82,700 5,700

  ○ 재택근무수당                 5,700                  0            5,700  25,000원 * 228일
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